



Periode: April 2013 – december 2013

Partner: BornPro, Jobcenter Bornholm, UU, Bornholms Familiecenter

Kontaktperson:
Allan Westh, Jobcenterchef

Uddannelsesporten tidligere Nye Veje

FORMÅL

At implementere erfaringerne fra Nye Veje.

At afklare borgere under uddannelsespålæg ud fra et forsøgskoncept, hvor afklaring skal forløbe over 2-4 uger. Projektet ønsker desuden at give borgerne bedre forudsætninger for at træffe oplyste valg ift. valg af uddannelse.

Aktiviteter

- At afprøve afklaringsværktøjet over en 9 mdr. periode.
- At afprøve 3 forskellige eksterne konsulentfunktioner undervisning af borgerne ifm. uddannelsesporten.
- At facilitere tre studieture til alternative uddannelsessteder i Danmark for de deltagende borgere.

Aktivetsbeskrivelse

Nye Veje var et afklaringsforløb for ledige borgere i alderen 18-30 år. Delprojektet var placeret på Campus Bornholm og hvor borgerne blev undervist og rådgivet om uddannelse- og jobsøgning.

Ud fra Nye Veje blev der udviklet et kompetenceafklaringsværktøj/kursus, som er baggrund for Uddannelsesporten. Kurset blev berammet til max 4 uger og med et meget fast program. Delprojektet blev tilpasset den nye kontanthjælpsreform.

Ved benyttelse af eksterne konsulenter, blev kursusindsatsen, der primært blev udført af mentorer, UU-vejledere og virksomhedskonsulenter, suppleret med relevante inputs fra de virkelige liv.

Resultat

Nye Veje havde 261 medfinansierende deltagere. Erfaringer blev evalueret og formet til kompetenceafklarings metode, ”Uddannelsesporten”, der efterfølgende blev afprøvet.

Progressionsanalyser på Uddannelsesporten viser stor individuel fremgang for de enkelte borgere. Den gennemsnitlige progression har været på mellem 1-1,53 på 10-skalaen. Der har været 70 medfinansierende deltagere gennem Uddannelsesporten. Uddannelsesporten fortsætter som kursusindsats efter projektets ophør.

Der blev benyttet eksterne konsulenter ift. performance, økonomi (Bankrådgiver) og erhvervsuddannelser.

Der blev afholdt én studietur til uddannelsessteder omkring København.



Uddannelsesporten



KONKLUSION

Erfaringer fra Uddannelsesporten viser, at målgruppen har responderet positivt, og det anbefales derfor at fortsætte indsatsen.

Der blev desværre kun afholdt en studietur i perioden, men prognoserne for udbuddet af uddannelser på Bornholm, bekræfter vigtigheden af at undersøge mulighederne for alternative uddannelsessteder.

Inddragelse af konsulenter fra erhvervsliv mm. sikrer en virkelighedsnær tilgang, som igen sikrer kursets relevans.

Kursusindsatsen fortsætter efter endt projektperiode.